
 

 

 ΕΠΕΙΓΟΝ 
Εύοσμος 18.02.2016 
Αρ. Πρωτ: 7819 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  Προς: 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ & ΕΡΓΩΝ  ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ & ΕΠΙΒΛΕΨΕΩΝ  Υπόψιν: 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  κ. Χαρούλα Γιάντσιου 

   
Ταχ. Δ/νση: Μαιάνδρου 98   
Τ.Κ.: 562 26 Θεσσαλονίκη   
Πληρ.: Γεώργιος Μακρίδης   
Τηλ: 2310559253   
Fax: 2310774544   
E-mail: georgios.makridis@dke.gr   

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ 
 

Θέμα:  «Διόρθωση τιμής ισχύος κλιματιστικής μονάδας 

Κτιρίου οδού Κολοκοτρώνη – Δημοτικό Γυμναστήριο για την: 

‘‘Προμήθεια κλιματιστικών μονάδων για δημοτικά κτίρια 

του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου’’» 
Σχετ.: α. Η με Αριθμό 48/2015 Μελέτη για την προμήθεια του θέματος. 
 β. Η με Αρ.Πρωτ.: 6445/11.02.2016 Διακήρυξη διενέργειας επαναληπτικού 

πρόχειρου διαγωνισμού. 
 γ. Η με Αρ.Πρωτ.: 6772/12.02.2016 Περιληπτική Διακήρυξη επαναληπτικού 

πρόχειρου διαγωνισμού. 

  
Μετά τη δημοσίευση (Σχετ. γ) του πρόχειρου διαγωνισμού (Σχετ. β) για την προμήθεια 

του θέματος, στην Υπηρεσία μας υποβλήθηκαν πολλά ερωτήματα από υποψήφιους 
προμηθευτές, τα οποία αφορούσαν την απαιτούμενη ισχύ (ΑΠΟΔΟΣΗ) της κλιματιστικής 
μονάδας με Α/Α 3.1, που πρόκειται να εγκατασταθεί στο κτίριο του Δημοτικού Γυμναστηρίου, 
επί της οδού Κολοκοτρώνη, η οποία σύμφωνα με τη Μελέτη (Σχετ α) πρέπει να είναι 
125.000BTU/h. 

Μετά από έλεγχο της Υπηρεσίας μας, διαπιστώθηκε ότι πράγματι η τιμή αυτή για 
κλιματιστική μονάδα (Split Unit) είναι υπερβολικά μεγάλη, με αποτέλεσμα η προδιαγραφή 
αυτή να μην καλύπτεται. 

Για το λόγο αυτό, σας ενημερώνουμε με την παρούσα επιστολή, την οποία και 
κοινοποιούμε σε όλους τους ενδιαφερόμενους, ότι εκ παραδρομής γράφηκε η τιμή 
125.000 στην ΑΠΟΔΟΣΗ (BTU/h) της με Α/Α 3.1 κλιματιστικής μονάδας, του Πίνακα 3. 
ΚΤΙΡΙΟ ΟΔΟΥ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ – ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ, της σελίδας 3 από 6, της με 
Αριθμό 48/2015 Μελέτης, ενώ η σωστή τιμή είναι 40.000. 

Η παρούσα επιστολή να ληφθεί υπόψιν και από την Επιτροπή Διαγωνισμού κατά τον 
έλεγχο των προσφορών των διαγωνιζόμενων. 

 
Με εντολή Δημάρχου 

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
 
 

Γερακίνα Παπαδοπούλου 
Πολιτικός Μηχανικός 

με Β΄ Βαθμό 

Εσωτερική διανομή: 
1. Χρ. Αρχείο 
2. Φάκελος Έργου 

 


